
             2a/2018 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 

Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 2a/2018 

Termín 1 3.12.2018 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 

H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. 

Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, N. Urbanová, P. 

Arazim 

Přítomní členové  S. Mašatová, J. Tesařová, L. Foučková, P. Arazim, H. Černá, Z. 

Havránková, J. Gebhartová, L. Holubová, E. Chvalkovská, E. Kuncová, 

B. Linková, P. Pavelková, N. Urbanová, M. Rydvalová 

Omluveni 

 

 Host                               :                               

 

       

P. Konůpková, V. Pokorný,  

Tajemník   J. Tesařová 

   

 
Stav přítomných: 14 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Advent 

5. Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star 

6. Městský ples – 19.1.2019 

7. Diskuze, různé, závěr  

 

 
 

Ad 1) Zahájení 

S. Mašatová, předsedkyně komise, přivítala přítomné a zahájila jednání. Došlo k vzájemnému 

představení nových a stávajících členů. 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 



             2a/2018 

 2                                                     
 
 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

 

Lístky do památníku – Musica Dolce Vita - 16.11.2018  

 garant akce L. Foučková 

 místo konání – DPS 

 začátek akce 18:00hod., sál otevřít v 17:00hod. 

 vstupné dobrovolné 

 honorář 12 000Kč 

 zajišťují L. Holubová 

 účast cca 60 lidí 

 hudba – 100 let ČR, úryvky Iva Hüttnerová 

 

           Světáci – 24.11.2018 – divadelní spolek OUDIV 

 výborný ohlas 

 účast za oba 2 dny 300 lidí 

 

1. Advent 

 1. advent -sobota 1.12.2018 od 14:00hod. rozsvěcení vánočního stromu,  

garant M. Rydvalová, J. Tesařová  

 účast na akci vyšší než v roce minulém 

 nedostatečné ozvučení podia, firma údajně neobdržela technické nároky na ozvučení 

jednotlivých účinkujících. M. Rydvalová se k tomuto bodu vyjádřila. 

 stánky – výpadky elektrické energie – někteří prodejci měli ve stáncích velký odběr (ohřev 

nápojů, příprava pokrmů) 

 prodejci nebyli zpoplatněni, místo poplatku tak jako každý rok měli odevzdat cenu do tomboly 

na městský ples – bylo splněno jen zčásti 

 celkově hodnocena akce jako velice vydařená 

 

Ad 4) Advent 

 2. advent 8.12.2018 - Stanislava Jirků, Fejtová (sólistka ND 20.000Kč) 

- místo konání čp. 65 od 18:00hod.,  

- vstupné 100 Kč – prodej vstupenek knihovna (podatelna MěÚ)  - OSPR 

- propagace – OSPR 

účast – L. Holubová, L. Foučková, J. Gebhartová, Z. Havránková 

- Občerstvení – káva, čaj, ovoce, 3x kytička 

 

Rej čertů v Úvalech, 8.12.2018 – akce konaná za finanční a technické podpory města, 

technická podpora – podium, stánky, odpady, připojení elektrického proudu Technické 

služby 

- začátek akce v 15:00 hod. 

- garant akce S. Mašatová (organizace podpory města J. Tesařová) 

- opáskovat, zábrany, organizace služeb strážníků městské policie a strážných agentury 

SCSA security 

 

 3. advent 15.12.2018 - Jahodové duo  

- místo konání akce čp. 65 od 18:00hod. 



             2a/2018 

 3                                                     
 
 

- garant - L. Foučková 

- účast – Z. Havránková, J. Gebhartová 

- honorář 15.000Kč 

- vstupné 100 Kč 

- propagace a předprodej vstupenek – OSPR 

- víno a květiny, káva, čaj, ovoce 

 

neděle 16.12.2018 – koncert pěveckého sboru Christi  

- místo konání v DPS od 16:00hod. 

- účast H. Černá, P. Pavelková 

- garant akce – V. Pokorný 

- požadavek zajištění pohoštění a květin (18x jednotlivých květin a 1x pro sólistku) pro 

účinkující   

- pozornost pro děti (sólisté) – 4x čokoláda 

           

             Vánoční koncert M. Vydry a hostů – 22.12.2018 

- místo konání – sokolovna 

- začátek akce 19:00hod. 

- koncert pořádán za podpory města 

- vstupné 250Kč 

 

 4. advent 23.12.2018 - Rybova mše  

- místo konání - úvalský kostel od 18:00hod. 

- garant akce – J. Tesařová 

- 8.000Kč s sebou zálohu 

- příspěvek 1000 Kč na pronájem kostela 

- účast – P. Arazim, E. Kuncová, S. Mašatová, H. Černá, J. Gebhartová 

- sraz v 17:00hod. 

- S. Mašatová - v 9:30hod. vyzvednout klíče v kostele 

- květiny – 1 větší pánská v národních barvách, 4x solisté – 2x dámská, 2x pánská 

- pohoštění (J. Tesařová, OSPR) 

       

Ad 5) Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star 

- garant L. Foučková 

- místo konání čp. 65 od 18:00hod. 

- účast – L. Holubová, J. Tesařová, E. Kuncová, J. Gebhartová, H. Černá, P. Konůpková 

sraz v 17:00hod. 

- 42.000Kč vč. DPH  

- vstupné 100 Kč 

 

 Ad 6) Městský ples – 19.1.2019  

- místo konání sokolovna, od 20:00hod. 

- vstupné 200 Kč 

- kapela Band New Neu, předtančení slečna Doležalová – pan Březina 

- tombola - zahájení přípravy cen (lístky do divadla – S. Mašatová, B. Linková, ostatní dle 

svých možností, ostatní J. Tesařová) 



             2a/2018 

 4                                                     
 
 

- hlavní cena? – prodiskutovat se starostou 

- občerstvení – projednat s R. Martinákem a M. Rydvalovou, na stůl – občerstvení (M. 

Rydvalová), zbytek R. Martinák – J. Tesařová a S. Mašatová 

- výzdoba sálu – J. Tesařová, S. Mašatová – 3 koše – látky – příští rok 

- čísla stolů – domečky - přepočítat 

 

 

Ad 7) Různé, diskuze 

 

            Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019: 

 L. Hejlík – listování 

 Čtení s Vieweghem, náklady 5 000Kč 

 Masopust 2019  

 15.2.2019 - Cestovatelské besedy – Island, Palestina, Jeruzalém – p. Kala 

 16. nebo 17.3.2018 – masopust (garant…) 

 8.3.2019 – Happening Pamatuj 

 22.3.2019 – p. Tuček –New York, místo konání DPS 

 12.4.2018 – pí Jana Rychterová, pí Šimková 

 30.4.2018 – Čarodějnice – garant J. Tesařová 

 Podlipanské hudební slavnosti – příspěvek 20 000 Kč 

 

                 Různé 

      Koncert Chrastina - podzim 2019 - 40 000,-Kč 

    r. 2020 – Ples baráčníků  

 Nutno realizovat označení čp. 65 dle návrhu architektů 

 Rozesílat tabulku kulturních akcí i MDDM – L. Foučková ? 

 S. Mašatová navrhla vytvořit pracovní skupiny v rámci kulturní komise s tím, že by nebylo 

nutno, aby se komise pro kulturu scházelo vždy v plném počtu členů. Pracovní skupiny by 

zajišťovaly akce dle předem rozděleného harmonogramu. Vznikly 2 pracovní skupiny ve 

složení: 

1. L. Foučková, Z. Havránková, H. Černá, J. Gebhartová, P. Konůpková, L. Holubová, P. 

Pavelková, P. Arazim, J. Tesařová 

2. S. Mašatová, B. Linková, M. Rydvalová, J. Tesařová, N. Urbanová 

E. Kuncová ? , V. Pokorný ? – bude upřesněno na příštím jednání 

 

L. Foučková k tomuto uvádí, že pracovní skupiny již dříve v podstatě fungovaly skupiny 

v rámci kulturní komise odděleně, jak bylo třeba podle druhu akce. 

 

 

Příští schůzka komise 7.1.2019 od 18:00hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

Zapsala:      Předseda :  

J. Tesařová      S Mašatová 

 


